EDITAL Nº 020/2025

EDITAL DE INSCRIÇÕES DE ALUNOS PARA PARTICIPAR DE PROJETOS
DE EXTENSÃO NO ANO DE 2025

O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva no uso de suas atribuições, com base no PROGRAMA
DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, abre o PROCESSO DE ESCOLHA DE ALUNO(A) para participar de Projetos de Extensão no
ano de 2025.

 a) Das Vagas: A oferta, o número de vagas e a seleção dos alunos para participar dos Projetos de Extensão serão decididos
pelos docentes responsáveis pelas disciplinas em conjunto com o Coordenador de Extensão do IMES.

 b) Projetos que serão desenvolvidos no ano de 2025:

Curso Projeto Número de Professor Reponsável
  vagas

Arquitetura

“Varal das Memórias: O Centro
Urbano pelas lembranças de
quem viveu suas Histórias”              16

Prof. Ma. Érica Pereira
(coordenadora)

 IRPF 2025 e Leão Amigo —
 Educação Fiscal e Atendimento
 à Comunidade

             04

Profº Esp. Rafael Madalosso dos
Santos

Ciências Contábeis

           10

Profa. Esp. Adriana Bertolo
Couto
(coordenadora)

Odontologia

Levantamento epidemiológico
de índice CPO-D em alunos da
instituição E.M.E.I. Maria José
Brida Fedeli

Prof. Esp. Luís Mário Cavalini

Direito

Projeto de conscientização
sobre a eficiência das vias de
solução de conflitos diversas da
judicial

           10

Psciologia Plantão Psicológico            20  Profa. Dra. Adriana Pagan
Tonon (coordenadora)

c) Do período das Inscrições: de 05 a 09 de maio de 2025
d) Do Local das inscrições: Secretaria do IMES
e) Da Seleção: de 12 e 13 de maio, em locais e horários divulgados pelos responsáveis pelos Projetos.
f) Dos critérios de seleção e de classificação: a serem estabelecidos pelos responsáveis pelos Projetos. Os critérios de
seleção podem envolver entrevista, provas teóricas e/ou práticas.
g) Resultados: serão divulgados até o dia 14 de maio de 2025.

Catanduva, 30 de abril de 2025

    Paulo Roberto Vieira Marques Diretor